

ÄVENTYRSSCOUTER - SÖDER

(terminsplansmall för en vårtermin)

Märken som görs under terminen: Väderstrecket söder + utmaningen I ett pörte



Vecka	Mötesprogram/Aktiviteter	Mötet hålls inne/ute	Vad ledaren behöver kunna/lära sig inför mötet:	Material	Större förberedelser	Extra tips från Åldersgruppsledarglöggen 11.12.2023:
2	Inledning av vårterminen. Svimning och medvetlöshet + Tryckförband + Näsblod + Ett nödsamtal + Utmaningen i ett pörte: Övertygelser förr i tiden (tema hela våren; en berättelse som avslutning på möten en gång i månaden)	inne eller ute	första hjälpen-instruktionerna, mytologiska berättelser.	förbandsmaterial		
3	Allemansrätten	inne eller ute	Allemansrätten.	beror på utförande		som spel, till exempel memory; göras som en spårning; sketcher; trafik ljus (Röd absolut inte, grönt får man göra. Gult = Vet inte och då har vi diskuterat oss fram till det rätta)
4	Utmaningen I ett pörte: Traditionellt hantverk	inne eller ute	något traditionellt hantverk.	verktyg och material för det som ska tillverkas		valmöjligheter, olika svårighetsgrad och olika tidskrävande; lättare för alla att hitta en nivå och ett sätt som passar dem
5	Isdubbar + Kastlina + Svaga isar	ute	isvett.	isdubbar, kastlina (eller material för att göra dessa)		
6	Utmaningen I ett pörte: Kalevala	inne eller ute	Kalevala.	beror på utförande		bekanta er med en/flera kalevalaberättelser; gör skådespel/sketch/bildspel om berättelsen. Eller; gör ett Kalevala-smycke
7	Sår och skrubbsår + Orm, geting och fästing + repetition av första hjälpen	inne eller ute	första hjälpen-instruktionerna, myologiska berättelser.	förbandsmaterial		roterande system; öva en sak på ett ställe och byter sen; exempel fyra stationer; går först igenom och visar hur det funkar; eftersom det går alla runt i mindre grupper och övar själva/övar på sin kompis / är själv offer. Fästingar; plocka knappnålar med fästingspincett (motstånd; sätt in knappnålen i nåt segt, t.ex en apelsin. Idén inte testad)
	Alternativt/extra mötesprogram: Vändagen / Alla hjärtans dag - hantverk; pyssla t.ex. kort (kan kombineras med Traditionellt hantverk)	inne		material för pysslet		valmöjligheter, olika svårighetsgrad och olika tidskrävande; lättare för alla att hitta en nivå och ett sätt som passar dem
8 eller 9	Sportlov – kårens gemensamma vinterutfärd (repetition av sånt äventyrsscouterna lärt sig under hösten: i praktiken eller t.ex. på patrullråd). Inget möte					
	Utmaningen I ett pörte: Traditionell mat	inne eller ute vid en eld	recept och instruktioner för det laget ska laga	ingredienser och köksredskap		
10	Utmaningen I ett pörte: Ett traditionellt redskap + Repvård	inne eller ute	instruktionerna för redskapet som laget ska tillverka/bekanta sig med +	verktyg och material beroende på redskap + olika sorters rep		
	Alternativt/extra mötesprogram: reparbete; t.ex. knyta grytunderlag	inne eller ute	instruktioner för grytunderlägg	rep för grytunderlägget		valmöjligheter, olika svårighetsgrad och olika tidskrävande; lättare för alla att hitta en nivå och ett sätt som passar dem
11	Utmaningen I ett pörte: Idrottsgrenar + Motionsdagbok	ute	instruktioner för vald/valda idrottsgrenar	det som behövs för idrottsgrenen + material för motionsdagboken om den ej är		
12	Vilse + Stadsorientering	ute	vad man ska göra om man går vilse	kartor; material som behövs för stadsorienteringens eventuella uppgifter	Förberedelser: planera och lägg ut stadsorienteringsbana (kom ihåg seppo.io som möjlighet!)	
13	Avstånd + Skogstyper + Karttecken	inne eller ute	skogstyper, orienteringsteori.	kartor, karttecken		tips: suunnistusliitto: memory, domino äventyrsscouten gör "skattkartor" åt varandra (alla får en "skatt" och gömmer den någonstans i närheten av kärlokalen och ritat en karta över området med skatten utmärkt och ger sedan kartan åt en kompis som går och letar efter skatten.
	Alternativt/extra mötesprogram: Påskpyssel/fågelholk (kan kombineras med traditionellt hantverk)	inne	instruktioner för pysslet	pysselmateriel		valmöjligheter, olika svårighetsgrad och olika tidskrävande; lättare för alla att hitta en nivå och ett sätt som passar dem

14	Kartecken + Skalar + Rätt riktning	inne eller ute	orienteringsteori	kartor och kompasser,		
15	Orientering	ute	orienteringspraktik	kartor och kompasser; orienteringsskärmar ifall ledaren bygger upp	Förberedelser: sätta ut orientering eller hitta lämplig färdig orientering i närheten	
16	Scoutfärdighetstävling (förberedelser för en äventyrsscouttävling i kåren, kårteamet, området, finska distriktet...)	inne eller ute	tävlingens instruktioner (utrustning etc)			
17	Scoutveckan, deltagande i St.Görans-firande, scoutgudstjänst, scoutparad eller liknande enligt kårens traditioner – inget vanligt veckomöte					
	Scoutevenemang (med tävlingen som förbereddes vecka 16)					
18	Laget deltar i ett talko för kåren (kårens stuga/båt/kårlokal) eller arrangerar ett eget medelinskaffningsjippo	inne eller ute			Förberedelser: planera talkodeltagande/ medelanskaffningsjippo	
19	Simkunskap + Ofrivilligt i vattnet + Med räddningsväst i vattnet	ute	vattenvett.	räddningsväst		
	Alternativt/extra mötesprogram: Morsdagspysslet; traditionellt hantverk; smyckestillverkning	inne eller ute	instruktioner för hantverket	material för pysslet		valmöjligheter, olika svårighetsgrad och olika tidskrävande; lättare för alla att hitta en nivå och ett sätt som passar dem
20	Äventyrsscoutspelet + En natt i vindskydd					

Hantverk sidéer	Grytunderlägg Fågelholk Välkommen-skyltar Armband Näver-arbeten Sy och dekorera matkärspåse Kalevalasmycke	Besöksidéer	Avstjälningsplatsen Ekopunkten Gränsbevakningen; koll på båtar, förevisning av knarkhund
----------------------------	--	--------------------	--

Extra kul:	Utmaning: samla ihop t.ex. 100 X-hopp under mötet; men man får inte göra alla X-hopp i streck, utan måste göra mötesprogram mellan varven Kyrksåtta och liknande Styrbord-babord, för, akter
-------------------	---